R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​551
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A quadra de esportes localizada no Bairro Anhumas, Distrito de César Neto, é muito utilizada por crianças e jovens da localidade e está bastante danificada há algum tempo.

Referido equipamento necessita de ampla reforma de maneira a atender a comunidade local devido a importância da prática de atividades físicas e esportes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar uma ampla reforma da quadra de esportes localizada no bairro de Anhumas, Distrito de César Neto, com o intuito de proporcionar melhores condições para prática de esportes e lazer de jovens e crianças de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2020.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/dvm